2

Дело     № 2-39-603/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 декабря 2022 года                                                                     г.Евпатория

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,

при секретаре судебного заседания - Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Самохиной Екатерине Александровне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, – Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ПРОФИМАНИ», Российский национальный коммерческий банк (Публичное акционерное общество), Солошенко Татьяна Ивановна, Казымов Турал Мобил Оглы, о взыскании задолженности по договору займа,

РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Самохиной Екатерине Александровне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, – Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ПРОФИМАНИ», Российский национальный коммерческий банк (Публичное акционерное общество), Солошенко Татьяна Ивановна, Казымов Турал Мобил Оглы, о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Самохиной Екатерины Александровны, паспорт гражданина *** ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн», ИНН ***, ОГРН ***, задолженность по договору займа №*** от 24.05.2019 года за период с 24.05.2019 года по 27.06.2022 года в сумме 14000 рублей 00 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в сумме 560 рублей 00 копеек, а всего – 14560 рублей 00 копеек. (четырнадцать тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.А.Фролова